PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
26.01.2021

 № 3
с. Капцегайтуй
О внесении изменений   и дополнений в Решение   Совета   сельского   поселения «Капцегайтуйское» № 38 от 17.12.2020 года
«О   бюджете   сельского   поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск   и    Краснокаменский   район»

Забайкальского края на 2021год»

            Рассмотрев представленный Главой муниципального образования – сельское поселение «Капцегайтуйское» проект решения «О внесении изменений в решение Совета № 38 от 17.12.2020г. «О бюджете сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2021 год» и руководствуясь ст. 39 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Капцегайтуйское», утвержденного Решением Совета от 5 мая 2014 года № 7, Совет сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета № 38 от 17.12.2020г. «О бюджете сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2021 год» (далее бюджет сельского поселения «Капцегайтуйское»):
1. Пункт 1изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района» «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2021 год (далее бюджет сельского поселения «Капцегайтуйское»):
 1) общий объем доходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» в сумме   5 321,8    тыс. руб.;

 2) общий объем расходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» в сумме   5 567,8   тыс. руб.;

 3)  размер дефицита бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» в сумме 246,0 тыс. руб., за счет снижения остатка средств на счете по учету средств местного бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» по состоянию на 01.01.2021 года.

2. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается)

3. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается)

4. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается)

  5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования (опубликования).
Глава сельского поселения                                                       Е.В.Бирюкова

Приложение № 5 к Решению Совета

сельского поселения "Капцегайтуйское"

"О бюджете сельского поселения

"Капцегайтуйское" муниципального района

"Город Краснокаменск и Краснокаменский

район" Забайкальского края на 2021 год"

от 26.01.2021 года № 3
	Перечень источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения "Капцегайтуйское" на 2021 год

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма (тыс. руб.)

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего      в том числе:
	-246,0

	        01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатка средств на счетах по учету средств бюджета
	-246,0

	        01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-5 321,8

	        01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета сельского поселения
	-5 321,8

	        01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	5 567,8

	        01 05 02 00 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	5 567,8

	Приложение № 7 к Решению Совета сельского

	поселения "Капцегайтуйское " № 38 от 17.12.20г.

	"О бюджете сельского поселения  "Капцегайтуйское"

	муниципального  района  "Город Краснокаменск

	и Краснокаменский район" Забайкальского края

	на 2020 год"  в редакции Решения Совета " О внесении изменений в Решение Совета " О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" на 2020 год" от 26.01.2021 г. № 3

	Расходы бюджета сельского поселения "Капцегайтуйское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края на 2021 год, по разделам, подразделам, целевым статьям ( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	сумма               ( тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные  вопросы
	01

	4 495,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	434,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	01
	02
	00 0 00 20300
	100
	434,8

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	434,8

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	281,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	01
	04
	00 0 00 20400
	100
	172,4

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	172,4

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 20400
	200
	4,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	4,8

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	01
	04
	 00 0 00 25000

	104,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	01
	04
	00 0 00 25020
	100
	100,4

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	00 0 00 25020
	120
	100,4

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 25020
	200
	3,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 25020
	240
	3,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	01
	06

	250,2

	 Межбюджетные трансферты
	01
	06
	00 0 00 25106
	500
	240,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	00 0 00 25106
	540
	240,0

	 Межбюджетные трансферты
	01
	06
	00 0 00 25107
	500
	10,2

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	00 0 00 25107
	540
	10,2

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	00 0 00 07500
	800
	10,0

	Резервные средства
	01
	11
	00 0 00 07500
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	3 519,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	01
	13
	00 0 00 09390
	100
	2 715,8

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	01
	13
	00 0 00 09390
	110
	2 715,8

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 00 09390
	200
	668,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 00 09390
	240
	668,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	00 0 00 09390
	800
	33,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 00 09390
	850
	33,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	00 0 00 09390
	851
	25,4

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	01
	13
	00 0 00 25020

	101,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	01
	13
	00 0 00 25020
	100
	96,7

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	01
	13
	00 0 00 25020
	110
	96,7

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 00 25020
	200
	4,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 00 25020
	240
	4,3

	Национальная оборона
	02
	03

	118,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	02
	03
	00 0 0051180
	100
	118,3

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	02
	03
	00 0 0051180
	120
	118,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	341,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	03
	10
	00 0 00 24799
	100
	317,2

	Расходы на выплаты персоналу  казенных
учреждений
	03
	10
	00 0 00 24799
	110
	393,2

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	00 0 00 24799
	200
	23,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	00 0 00 24799
	240
	23,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	00 0 00 24799
	800
	1,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	00 0 00 24799
	850
	1,1

	Культура и кинематография
	08
	01

	545,0

	 Межбюджетные трансферты
	08
	01
	000 00 25106
	500
	545,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	000 00 25106
	540
	545,0

	Социальная политика
	10
	01

	67,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	00 0 00 49110
	300
	67,2

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	00 0 00 49110
	310
	67,2

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	00 0 00 49110
	312
	85,2

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	5 567,8

	Приложение № 8 к Решению Совета сельского

	поселения "Капцегайтуйское " № 38 от 17.12.2020 г.

	"О бюджете сельского поселения  "Капцегайтуйское"

	муниципального  района  "Город Краснокаменск

	и Краснокаменский район" Забайкальского края

	на 2021 год" в редакции Решения Совета " О внесении изменений в Решение Совета " О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" на 2020 год" от 26.01.2021 г. № 3

	Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения "Капцегайтуйское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края на 2021 год

	Наименование показателя
	Код ведомства
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	сумма               ( тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные  вопросы
	802
	01

	4 495,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02

	434,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	100
	434,8

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	434,8

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	802
	01
	04

	281,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	100
	172,4

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	172,4

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	200
	4,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	4,8

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	802
	01
	04
	 00 0 00 25000

	104,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	100
	100,4

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	120
	100,4

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	200
	3,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	240
	3,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	802
	01
	06

	250,2

	 Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25106
	500
	240,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25106
	540
	240,0

	 Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25107
	500
	10,2

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25107
	540
	10,2

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	00 0 00 07500
	800
	10,0

	Резервные средства
	802
	01
	11
	00 0 00 07500
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	3 519,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	100
	2 715,8

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	110
	2 715,8

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	200
	668,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	240
	668,9

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	800
	33,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	850
	33,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	851
	25,4

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	802
	01
	13
	00 0 00 25020

	101,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	100
	96,7

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	110
	96,7

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	200
	4,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	240
	4,3

	Национальная оборона
	802
	02
	03

	118,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	802
	02
	03
	00 0 0051180
	100
	118,3

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	802
	02
	03
	00 0 0051180
	120
	118,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	10

	341,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления казенными учреждениями
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	100
	317,2

	Расходы на выплаты персоналу  казенных
учреждений
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	110
	393,2

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	200
	23,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	240
	23,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	800
	1,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	850
	1,1

	Культура и кинематография
	802
	08
	01

	545,0

	 Межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	000 00 25106
	500
	545,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	000 00 25106
	540
	545,0

	Социальная политика
	802
	10
	01

	67,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	00 0 00 49110
	300
	67,2

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	802
	10
	01
	00 0 00 49110
	310
	67,2

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	10
	01
	00 0 00 49110
	312
	85,2

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	5 567,8

 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 26.01.2021г. № 3

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета № 38 от 17.12.2020 г. «О бюджете сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2021 год»

В бюджет сельского поселения предлагается внести изменения:

1. В связи со снижением остатка средств на счете местного бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» по состоянию на 01.01.2021 года в бюджет сельского поселения предлагается внести следующие изменения:

Увеличить расходную часть бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» за счет остатков денежных средств на лицевом счете на 1 января 2021 года на сумму 245 943,14 руб. (Решение Совета № 3 от 26.01.2021г.).

Средства распределить:

КБК 802 0113 0000009390 111 06-200-11 – на сумму 118 343,14 руб. (на выплату заработной платы)

КБК 802 0113 0000009390 119 06-200-13 – 59 300,00 руб. (на взносы по обязательному социальному страхованию)

КБК 802 0113 0000009390 244 06-200-26 – 68 300,00 руб. (на изготовление тех. плана и тех. паспорта скважин).

Вносимые изменения влекут изменения расходной части бюджета сельского поселения, согласно Приложения №1, Пояснительной записке и отражены в Приложениях 7,8 к Решению.

2. С учетом внесенных изменений в бюджет сельского поселения «Капцегайтуйское» на 2021 год:

- по доходной части – 5 321,8 тыс. руб.;

 - по расходной части – 5 567,8 тыс. руб.

Дефицит бюджета составляет -  245 943,14 тыс. руб., за счет снижения остатка средств на счете поселения на 01.01.2021 г.

	Приложение № 1 к пояснительной записке

	к Решению Совета сельского поселения

	"Капцегайтуйское" муниципального района "Город

	Краснокаменск и Краснокаменский район"

	Забайкальского края от 26.01.2021 г. № 3

	Изменения, вносимые  в ведомственную и функциональную классификацию расходов бюджета сельского поселения "Капцегайтуйское"

	№ п/п.
	Учреждение
	Код БК
	Наименование
	Изменения
	Примечание

	1
	Администрация сельского поселения "Капцегайтуйское"
	802 01130000009390  111 (06-200-11)
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств, в связи с остатками денежных средств на лицевом счете на 1.01.2021 года.
	118 343,14
	Решение Совета сельского поселения "Капцегайтуйское" № 3 от 26.01.2021 г.

	2

	802 01130000009390  119 (06-200-13)

	59 300,00

	3

	802 01130000009390  244 (06-200-26)

	68 300,00

	Итого:

	245 943,14